
                              令和４年１月 13日 

 

2年次生並びに 2年次生保護者様 

岐阜県立羽島北高等学校長  

 

令和 3年度日帰り修学旅行の延期について 

 

寒中の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、令和４年１月 28日に予定しておりました日帰り修学旅行を残念ながら延期するこ

とといたしました。県内、大阪府のコロナウイルス感染者が急激に増加し、感染対策の徹底

が呼びかけられ、感染のリスクを避ける行動が求められています。旅行日までに感染者が減

少に転ずる見通しを立てることができず、旅行業者に対するキャンセル費用をおさえるた

めやむをえず、このような判断をいたしました。 

 

今後も、国内の感染状況やその情勢を注視するとともに、岐阜県教育委員会、旅行業者と

も十分に連携し、実施期日について検討し決定次第お知らせいたします。ご心配をお掛けし

ますが、なにとぞご理解、ご了承のほどよろしくお願いいたします。 


